
ZARZĄDZENIE NR ORG.0050.68.2023 
WÓJTA GMINY GAWORZYCE 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

w sprawie gminnej ewidencji zabytków Gminy Gaworzyce 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) w związku z art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz.840, z 2023 r. poz. 951) oraz rozporządzenia Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, 
wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub 
wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem (Dz. U. z 2021 r. poz. 56), zarządzam się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się gminną ewidencję zabytków Gminy Gaworzyce w formie zbioru kart adresowych 
zabytków nieruchomych z terenu Gminy Gaworzyce. 

§ 2. Wykaz zabytków architektury ujętych w gminnej ewidencji zabytków Gminy Gaworzyce stanowią 
załączniki nr 1, 2, 3 i 4 do zarządzenia. 

§ 3. Gminna ewidencja zabytków Gminy Gaworzyce ma charakter zbioru otwartego i podlega bieżącej 
aktualizacji. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Jacek Szwagrzyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFF6E66A-B5A1-43CC-932C-B6AAE52973DD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr ORG.0050.68.2023 

Wójta Gminy Gaworzyce 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY GAWORZYCE 

 
WYKAZ ZABYTKÓW ARCHITEKTURY 

LP. MIEJSCOWOŚ
Ć ADRES NR OBIEKT UWAGI 

1. Dalków   Zespól pałacowy  
2. Dalków  52 Pałac w zespole pałacowym Rej. zab. nr A/2829/157/307/L  

z dnia 10-09-1960 
3. Dalków  52 Budynek mieszkalny 

w zespole pałacowym 
 

4. Dalków  52 Lodownia w zespole 
pałacowym 

 

5. Dalków  54 Rządcówka w zespole 
pałacowym 

 

6. Dalków  54 Szklarnia w zespole 
pałacowym 

 

7. Dalków   Budynek gospodarczy 
w zespole pałacowym 

 

8. Dalków   Magazyn zbożowy 
w zespole pałacowym 

 

9. Dalków   Stodoła w zespole 
pałacowym 

 

10. Dalków  53 Budynek mieszkalny 
w zespole pałacowym 

 

11. Dalków  51 Budynek mieszkalny 
w zespole pałacowym 

 

12. Dalków  53 Wozownia w zespole 
pałacowym 

 

13. Dalków  55 Budynek gospodarczy 
w zespole pałacowym 

 

14. Dalków  56 Budynek mieszkalny 
w zespole pałacowym 

 

15. Dalków   Budynek gospodarczy 
w zespole pałacowym 

 

16. Dalków   Budynek mieszkalny 
w zespole pałacowym 

 

17. Dalków  52 Remiza strażacka w zespole 
pałacowym 

 

18. Dalków  32-32a Czworak w zespole 
pałacowym 

 

19. Dalków  52 Park w zespole pałacowym Rej. zab. nr A/2830/565/L  
z dnia 05-05-1980 

20. Dalków  7 Budynek mieszkalny  
21. Dalków  43 Wieża mieszkalna Rej. zab. nr A/2847/639/L  

z dnia 28-02-1983 
22. Dzików dz. nr 23/12  Obora  
23. Dzików  6 Budynek mieszkalno - 

gospodarczy 
 

24. Dzików  10 Budynek mieszkalny  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFF6E66A-B5A1-43CC-932C-B6AAE52973DD. Podpisany Strona 1



25. Dzików  9 Budynek mieszkalno - 
gospodarczy 

d. nr 11 

26. Gaworzyce ul. Główna, dz. 
nr 337/1 

 Kościół parafialny  pw. MB 
Różańcowej 

Rej. zab. nr A/1548/380 z dnia 
02-04-1963 

27. Gaworzyce ul. Główna 49a  Kościół pomocniczy pw. 
Św. Barbary 

Rej. zab. nr A/1542/161/311/L  
z dnia 15-03-1961 

28. Gaworzyce ul. Główna 49a  Mauzoleum rodziny 
Tschammer 

Rej. zab. nr A/1543/642/L  
z dnia 05-10-1983 

29. Gaworzyce ul. Główna 49a  Cmentarz przykościelny  

30. Gaworzyce ul. Szkolna, dz. 
nr 458 

 Cmentarz parafialny Rej. zab. nr A/1549/759/L 
 z dnia 28-12-1987 

31. Gaworzyce ul. Dworcowa 95  Zespół pałacowy  
32. Gaworzyce ul. Dworcowa 95  Pałac, ob. Urząd Gminy Rej. zab. nr A/2878/162/312/L  

z dnia 15-03-1961 
33. Gaworzyce ul. Dworcowa 

95b 
 Budynek folwarczny, ob. 

sklep 
Rej. zab. nr A/2880/676 z dnia 
18-12-1963 
d. nr 95b 

34. Gaworzyce ul. Dworcowa 95  Park  Rej. zab. nr A/2879/566/L  
z dnia 05-05-1980 

35. Gaworzyce ul. Okrężna 85  Budynek Komendy 
Powiatowej Policji 

d. ul. Główna 16a 

36. Gaworzyce ul. Główna 1  Budynek mieszkalny d. nr 1 
37. Gaworzyce ul. Okrężna 77b  Młyn d. nr 2 
38. Gaworzyce ul. Główna 4  Budynek poczty d. nr 4 
39. Gaworzyce ul. Główna 6  Budynek mieszkalny d. nr 6 
40. Gaworzyce ul. Główna 7  Budynek mieszkalny d. nr 7 
41. Gaworzyce ul. Główna 8  Budynek mieszkalny d. nr 8 
42. Gaworzyce ul. Główna 9  Budynek mieszkalny d. nr 9 
43. Gaworzyce ul. Główna 15  Budynek mieszkalny d. nr 15 
44. Gaworzyce ul. Główna 24  Budynek mieszkalny d. nr 24 
45. Gaworzyce ul. Główna 25  Budynek mieszkalny d. nr 25 
46. Gaworzyce ul. Główna 41  Budynek mieszkalny d. nr 41 
47. Gaworzyce ul. Główna 50  Budynek mieszkalny d. nr 50 
48. Gaworzyce ul. Główna 54  Budynek mieszkalny d. nr 54 
49. Gaworzyce ul. Główna 61  Budynek mieszkalny d. nr 61 
50. Gaworzyce ul. Główna 65  Budynek mieszkalny d. nr 65 
51. Gaworzyce ul. Sportowa 69  Budynek mieszkalny d. nr 69 
52. Gaworzyce ul. Okrężna 71  Budynek mieszkalny d. nr 71 
53. Gaworzyce ul. Okrężna 72  Budynek mieszkalny d. nr 72 
54. Gaworzyce ul. Bankowa 76   Budynek mieszkalny d. nr 76 
55. Gaworzyce ul. Okrężna 86  Budynek mieszkalny d. nr 86 
56. Gaworzyce ul. Okrężna 93   Budynek mieszkalny d. nr 93 
57. Gaworzyce ul. Kresowa 110  Budynek mieszkalno - 

gospodarczy 
d. nr 110 

58. Gaworzyce ul. Kresowa 135  Budynek mieszkalny d. nr 135 
59. Gaworzyce ul. Kresowa 151-

151a 
 Budynek mieszkalny d. nr 151 

60. Gaworzyce ul. Parkowa 154  Budynek mieszkalny d. nr 154 
61. Gaworzyce ul. Parkowa 161  Budynek mieszkalny d. nr 161 
62. Gaworzyce ul. Parkowa 180  Budynek mieszkalno - 

gospodarczy 
d. nr 180 

63. Gaworzyce ul. Dworcowa 
184 

 Dworzec PKP d. nr 184 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFF6E66A-B5A1-43CC-932C-B6AAE52973DD. Podpisany Strona 2



64. Gaworzyce ul. Krótka 189  Budynek mieszkalny d. nr 189 
65. Gaworzyce ul. Dworcowa 

191 
 Budynek willowy, ob. 

przedszkole 
d. nr 191 

66. Gaworzyce ul. Dworcowa 
194 

 Budynek mieszkalny d. nr 194 

67. Gaworzyce ul. Dworcowa 
197 

 Budynek mieszkalny d. nr 197 

68. Gostyń  11 Budynek mieszkalny  
69. Gostyń  12 Budynek mieszkalny  
70. Gostyń  23 Budynek mieszkalny  
71. Gostyń  30 Budynek mieszkalny  
72. Gostyń  31 Zespół  mieszkalno - 

gospodarczy 
 

73. Gostyń  31 Budynek mieszkalny w 
zespole mieszkalno-
gospodarczym 

 

74. Gostyń  31 Budynek gospodarczy w 
zespole mieszkalno-
gospodarczym 

 

75. Gostyń  31 Stodoła w zespole 
mieszkalno-gospodarczym 

 

76. Grabik  1 Dwór  
77. Grabik  26 Szkoła, ob. budynek 

mieszkalny 
 

78. Grabik  5 Budynek mieszkalny  
79. Grabik  15a Budynek mieszkalno - 

gospodarczy 
 

80. Kłobuczyn   Kościół parafialny pw. Św. 
Jadwigi 

Rej. zab. nr A/2026/169 z dnia 
15-03-1961 

81. Kłobuczyn   Cmentarz parafialny Rej. zab. nr A/2027/760/L  
z dnia 28-12-1987 

82. Kłobuczyn  49 Plebania, ob. budynek 
nieużytkowany 

Rej. zab. nr A/3513/170 z dnia 
15-03-1961 

83. Kłobuczyn  1 Dworzec PKP  
84. Kłobuczyn  4 Budynek mieszkalny  
85. Kłobuczyn  7 Budynek mieszkalny  
86. Kłobuczyn  20 Budynek mieszkalny  
87. Kłobuczyn  21 Budynek mieszkalny  
88. Kłobuczyn  27 Budynek mieszkalny  
89. Kłobuczyn  30 Budynek mieszkalny  
90. Kłobuczyn  51 Zespół  mieszkalno - 

gospodarczy: 
 

91. Kłobuczyn  51 Budynek mieszkalny w 
zespole mieszkalno - 
gospodarczym 

 

92. Kłobuczyn  51 Budynek gospodarczy w 
zespole mieszkalno - 
gospodarczym 

 

93. Kłobuczyn  53 Budynek mieszkalny  
94. Kłobuczyn  73 Budynek mieszkalny  
95. Kłobuczyn  75 Budynek mieszkalny  
96. Kłobuczyn  82 Budynek mieszkalny  
97. Kłobuczyn  84 Budynek mieszkalny  
98. Kłobuczyn  93 Budynek mieszkalny  
99. Kłobuczyn  119 Budynek mieszkalny  
100. Kłobuczyn  124 Stodoła  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFF6E66A-B5A1-43CC-932C-B6AAE52973DD. Podpisany Strona 3



101. Kłobuczyn  128 Budynek mieszkalny  
102. Korytów  4 Budynek mieszkalny  
103. Korytów  6 Zespół  mieszkalno - 

gospodarczy: 
 

104. Korytów  6 Budynek mieszkalno - 
gospodarczy 

 

105. Korytów  6 Stodoła  
106. Korytów  7 Budynek mieszkalno - 

gospodarczy 
 

107. Korytów  9a Obora  
108. Koźlice   Cmentarz parafialny  
109. Koźlice  3 Budynek mieszkalny  
110. Koźlice  16 Budynek mieszkalno - 

gospodarczy 
 

111. Koźlice  19 Budynek mieszkalno - 
gospodarczy 

 

112. Koźlice  20-20a Zespół  mieszkalno - 
gospodarczy: 

 

113. Koźlice  20 Budynek gospodarczy  
114. Koźlice  20a Zajazd, ob. budynek 

mieszkalny 
 

115. Koźlice  25b Budynek mieszkalny  
116. Koźlice  33 Budynek mieszkalny  
117. Koźlice  35 Budynek mieszkalny  
118. Kurów Wielki  20 Kościół parafialny pw. Św. 

Jana Chrzciciela 
Rej. zab. nr A/2188/174 z dnia 
15-03-1961 

119. Kurów Wielki  20 Cmentarz parafialny Rej. zab. nr A/2189/761/L  
z dnia 28-12-1987 

120. Kurów Wielki  1 Budynek mieszkalny  
121. Mieszków   22 Dwór  Rej. zab. nr A/3119/701 z dnia 

18-12-1963 
122. Mieszków   22 Spichlerz ob. budynek 

nieużytkowany 
Rej. zab. nr A/3119/701 z dnia 
18-12-1963 

123. Śrem   Pałac -ruina Rej. zab. nr A/3343/710/L  
z dnia 26-06-1986 

124. Śrem   Park Rej. zab. nr A/3344/569/L  
z dnia 06-05-1980 

125. Śrem  4 Budynek mieszkalny  
126. Wierzchowice   Cmentarz komunalny  
127. Wierzchowice  10-10b Zespół pałacowo – 

folwarczny 
Rej. zab. nr A/3411/1065/L  
z dnia 09-11-1998 

128. Wierzchowice  10 Pałac w zespole pałacowo-
folwarcznym 

Rej. zab. nr A/3411/1065/L  
z dnia 09-11-1998 

129. Wierzchowice  10b Budynek mieszkalno - 
gospodarczy w zespole 
pałacowo-folwarcznym 

Rej. zab. nr A/3411/1065/L  
z dnia 09-11-1998 

130. Wierzchowice  10 Stajnia z wozownią w 
zespole pałacowo-
folwarcznym 

Rej. zab. nr A/3411/1065/L  
z dnia 09-11-1998 

131. Wierzchowice  10 Młyn w zespole pałacowo-
folwarcznym 

Rej. zab. nr A/3411/1065/L  
z dnia 09-11-1998 

132. Wierzchowice  10 Stodoła I w zespole 
pałacowo-folwarcznym 

Rej. zab. nr A/3411/1065/L  
z dnia 09-11-1998 

133. Wierzchowice  10 Stodoła II w zespole 
pałacowo-folwarcznym 

Rej. zab. nr A/3411/1065/L  
z dnia 09-11-1998 

134. Wierzchowice  10 park w zespole pałacowo- Rej. zab. nr A/3409/568/L  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFF6E66A-B5A1-43CC-932C-B6AAE52973DD. Podpisany Strona 4



folwarcznym z dnia 05-05-1980 
135. Wierzchowice  1 Karczma, ob. budynek 

mieszkalny 
Rej. zab. nr A/3410/712 z dnia 
18-12-1963 

136. Wierzchowice  4a Budynek mieszkalno - 
gospodarczy 

 

137. Wierzchowice  10a Budynek mieszkalny d. nr 10 
138. Wierzchowice  11 Budynek mieszkalny  
139. Witanowice  26 Zespół pałacowy  Rej. zab. nr A/3407/711/L  

z dnia 26-06-1986 
140. Witanowice  26 Pałac w zespole pałacowym Rej. zab. nr A/3407/711/L  

z dnia 26-06-1986 
141. Witanowice  26 Obora w zespole 

pałacowym 
Rej. zab. nr A/3407/711/L  
z dnia 26-06-1986 

142. Witanowice  26 Stajnia w zespole 
pałacowym 

Rej. zab. nr A/3407/711/L  
z dnia 26-06-1986 

143. Witanowice  26 Park w zespole pałacowym Rej. zab. nr A/3408/567/L  
z dnia 05-05-1980 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFF6E66A-B5A1-43CC-932C-B6AAE52973DD. Podpisany Strona 5



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFF6E66A-B5A1-43CC-932C-B6AAE52973DD. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr ORG.0050.68.2023 

Wójta Gminy Gaworzyce 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY GAWORZYCE 

WYKAZ UKŁADÓW RURALISTYCZNYCH WSI 

LP. MIEJSCOWOŚĆ OBIEKT 

1. Dalków Układ ruralistyczny wsi 
2. Dzików Układ ruralistyczny wsi 
3. Gaworzyce Układ ruralistyczny wsi 
4. Gostyń Układ ruralistyczny wsi 
5. Grabik Układ ruralistyczny wsi 
6. Kłobuczyn Układ ruralistyczny wsi 
7. Korytów Układ ruralistyczny wsi 
8. Koźlice Układ ruralistyczny wsi 
9. Kurów Wielki Układ ruralistyczny wsi 
10. Mieszków Układ ruralistyczny wsi 
11. Wierzchowice Układ ruralistyczny wsi 
12. Witanowice Układ ruralistyczny wsi 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFF6E66A-B5A1-43CC-932C-B6AAE52973DD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr ORG.0050.68.2023 

Wójta Gminy Gaworzyce 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY GAWORZYCE 

WYKAZ STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH  

LP. MIEJSCOWOŚ
Ć 

OBSZAR 
AZP 

NR STANOWISKA 
W MIEJSCOWŚCI 

NR 
STANOWISKA 

NA 
OBSZARZE 

CHRONOLOGIA 
(KULTURA) - FUNKCJA UWAGI 

1. Dalków 68-17 1 47 Ha CD (k. łużycka) - 
osada obronna 

Rejestr Zabytków 
nr A-168/14/66 z 
03.03.1966 r. 

2. Dalków 68-17 2 48 WŚr - grodzisko 
Rejestr Zabytków 
nr A-170/27/66 z 
03.03.1966 r. 

3. Dalków 68-17 11 49 WŚr - osada 
Pr - ślad osadnictwa  

4. Dalków 68-17 12 50 EK - ślad osadnictwa 
Śr - ślad osadnictwa  

5. Dalków 68-17 13 51 
EK - punkt osadniczy 
Pr - ślad osadnictwa 
Śr - ślad osadnictwa 

 

6. Dalków 68-17 14 52 Ne - znalezisko luźne  

7. Dalków 68-17 15 53 I w. p.n.e. - znalezisko 
luźne i nieokreślone  

8. Gaworzyce 68-17 14 1 Ne - znalezisko luźne  
9. Gaworzyce 68-17 15 2 Śr - ślad osadnictwa  

10. Gaworzyce 68-17 16 3 
EK - ślad osadnictwa 
Pr - punkt osadniczy 
Śr - punkt osadniczy 

 

11. Gaworzyce 68-17 17 4 Pr - ślad osadnictwa 
Śr - ślad osadnictwa  

12. Gaworzyce 68-17 18 5 EK - obozowisko? 
Śr - ślad osadnictwa  

13. Gaworzyce 68-17 19 6 Pr - ślad osadnictwa 
Śr - ślad osadnictwa  

14. Gaworzyce 68-17 20 7 EK - ślad osadnictwa 
Śr - ślad osadnictwa  

15. Gaworzyce 68-17 21 8 EK - ślad osadnictwa 
Pr - ślad osadnictwa  

16. Gaworzyce 68-17 22 9 EK - ślad osadnictwa 
Śr - ślad osadnictwa  

17. Gaworzyce 68-17 23 10 Śr - ślad osadnictwa  

18. Gaworzyce 68-17 24 11 EK - ślad osadnictwa 
Śr - punkt osadniczy  

19. Gaworzyce 68-17 25 12 WŚr - osada 
Śr - osada?  

20. Gaworzyce 68-17 26 13 
EK - ślad osadnictwa 
Pr - ślad osadnictwa 
WŚr - osada? 
Śr - ślad osadnictwa 

 

21. Gaworzyce 68-17 27 14 Pr - ślad osadnictwa 
Śr - punkt osadniczy  

22. Gaworzyce 68-17 28 15 EK - ślad osadnictwa 
Śr - ślad osadnictwa  

23. Gaworzyce 68-17 29 16 Pr - ślad osadnictwa  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFF6E66A-B5A1-43CC-932C-B6AAE52973DD. Podpisany Strona 1



Śr - ślad osadnictwa 

24. Gaworzyce 68-17 30 17 
OWR - osada 
WŚr - osada 
Śr - ślad osadnictwa 

 

25. Gaworzyce 68-17 31 18 WŚr - ślad osadnictwa 
Śr - ślad osadnictwa  

26. Gaworzyce 68-17 32 19 
Ne - ślad osadnictwa 
WŚr - ślad osadnictwa 
Śr - punkt osadniczy 

 

27. Gaworzyce 68-17 33 20 Pr - ślad osadnictwa 
Śr - ślad osadnictwa  

28. Gaworzyce 68-17 34 21 Pr - ślad osadnictwa 
Śr - ślad osadnictwa  

29. Gaworzyce 68-17 35 22 Śr - ślad osadnictwa  

30. Gaworzyce 68-17 36 23 OWR? - ślad 
osadnictwa  

31. Gaworzyce 68-17 37 24 Pr - ślad osadnictwa 
Śr - ślad osadnictwa  

32. Gaworzyce 68-17 38 25 WŚr - ślad osadnictwa 
Śr - punkt osadniczy  

33. Gaworzyce 68-17 39 26 WŚr - ślad osadnictwa 
Śr - punkt osadniczy  

34. Gaworzyce 68-17 40 27 Śr - ślad osadnictwa  
35. Gaworzyce 68-17 41 28 Ne - osada?  
36. Gaworzyce 68-17 42 29 OWR - ?  
37. Gaworzyce 68-17 43 30 WŚr - ?  

38. Gostyń 68-17 1 37 VI-VII w. - grodzisko 
Rejestr Zabytków 
nr A-167/1/66 z 
03.03.1966 r. 

39. Gostyń 68-17 2 38 WŚr - grodzisko 
Rejestr Zabytków 
nr KZA-I-3/66 z 
03.03.1966 r. 

40. Gostyń 68-17 3 39 III ok. EB-Ha (k. 
łużycka) - osada  

41. Gostyń 68-17 4 40 III ok. EB-Ha (k. 
łużycka) - osada  

42. Gostyń 68-17 5 41 

III ok. EB-Ha (k. 
łużycka) - osada 
OWR - ślad 
osadnictwa 
VII-VIII w. - osada 

 

43. Gostyń 68-17 6 42 
III ok. EB-Ha (k. 
łużycka) - 
cmentarzysko 
ciałopalne 

 

44. Gostyń 68-17 19 43 WŚr - znalezisko luźne  

45. Gostyń 68-17 16 44 
OWR - ślad 
osadnictwa 
WŚr - osada 

 

46. Gostyń 68-17 17 45 OWR - ?  
47. Gostyń 68-17 18 46 ok. X w. - skarb  

48. Mieszków 68-17 1 31 
Pr - ślad osadnictwa 
WŚr - osada 
Śr - ślad osadnictwa 

 

49. Mieszków 68-17 2 32 
EK - ślad osadnictwa 
WŚr - punkt osadniczy 
Śr - ślad osadnictwa 

 

50. Mieszków 68-17 3 33 
OWR - ślad 
osadnictwa 
WŚr - osada 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFF6E66A-B5A1-43CC-932C-B6AAE52973DD. Podpisany Strona 2



Śr - ślad osadnictwa 
51. Mieszków 68-17 4 34 EK - ślad osadnictwa 

Śr - ślad osadnictwa  

52. Mieszków 68-17 5 35 WŚr - ślad osadnictwa 
Śr - ślad osadnictwa  

53. Mieszków 68-17 6 36 EK - ślad osadnictwa 
Pr - ślad osadnictwa  

54. Dalków 68-18 5 58 

starożytność - punkt 
osadniczy 
Ha/WLa (k. pomorska) 
- punkt osadniczy 
WŚr E - ślad 
osadnictwa 
PŚr - punkt osadniczy 

 

55. Dalków 68-18 6 59 WR - ślad osadnictwa  
56. Dalków 68-18 7 60 Ne? - ślad osadnictwa  

57. Dalków 68-18 8 61 
starożytność - ślad 
osadnictwa 
PŚr - punkt osadniczy 

 

58. Dalków 68-18 9 62 
Ha (k. łużycka) - ślad 
osadnictwa 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

59. Dalków 68-18 10 63 PŚr - punkt osadniczy  

60. Dalków 68-18 4 67 
Ha D - La A (k. 
pomorska) - punkt 
osadniczy 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

61. Dalków 68-18 3 71 EK - znalezisko luźne  

62. Gaworzyce 68-18 2 1 

starożytność - punkt 
osadniczy 
III EB (k. łużycka) - 
ślad osadnictwa 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

63. Gaworzyce 68-18 4 2 La? - ślad osadnictwa  

64. Gaworzyce 68-18 5 3 starożytność - punkt 
osadniczy  

65. Gaworzyce 68-18 8 4 starożytność - punkt 
osadniczy  

66. Gaworzyce 68-18 1 13 
poł. XIV-poł. XV w. 
(k. późnego 
średniowiecza) - osada 

 

67. Gaworzyce 68-18 6 14 k. łużycka - punkt 
osadniczy  

68. Gaworzyce 68-18 3 15 

k. łużycka - punkt 
osadniczy 
PLa-OR - punkt 
osadniczy 
k. łużycka - punkt 
osadniczy 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

69. Gaworzyce 68-18 9 16 
MOR (k. przeworska) - 
osada 
XIII-XIX w. (k. 
nowożytna) - osada 

 

70. Gaworzyce 68-18 10 17 

WEŻ (k. pomorska) - 
osada 
MOR (k. przeworska) - 
osada 
XI-XIII w. (k. 
wczesnego 
średniowiecza) - osada 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFF6E66A-B5A1-43CC-932C-B6AAE52973DD. Podpisany Strona 3



XVII-XIX w. (k. 
nowożytna) - ślad 
osadniczy 

71. Gaworzyce 68-18 11 18 
La – osada 
WŚr D - ślad 
osadnictwa 
PŚr - punkt osadniczy 

 

72. Gaworzyce 68-18 12 19 
starożytność - punkt 
osadniczy 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

73. Gaworzyce 68-18 13 20 starożytność - ślad 
osadnictwa  

74. Gostyń 68-18 15 5 starożytność - ślad 
osadnictwa  

75. Gostyń 68-18 8 33 
starożytność - ślad 
osadnictwa 
PŚr - punkt osadniczy 

 

76. Gostyń 68-18 9 34 
Ha D-La (k. pomorska) 
- punkt osadniczy 
OR - ślad osadnictwa 

 

77. Gostyń 68-18 7 35 
starożytność - ślad 
osadnictwa 
PŚr - punkt osadniczy 

 

78. Gostyń 68-18 10 36 
V EB-Ha (k. łużycka) - 
ślad osadnictwa 
PŚr - punkt osadniczy 

 

79. Gostyń 68-18 11 37 
starożytność - punkt 
osadniczy 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

80. Gostyń 68-18 12 38 

starożytność - punkt 
osadniczy 
OR - punkt osadniczy 
WŚr E - ślad 
osadnictwa 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

81. Gostyń 68-18 13 39 OR? - punkt osadniczy 
PŚr - ślad osadnictwa  

82. Gostyń 68-18 14 40 starożytność - ślad 
osadnictwa  

83. Grabik 68-18 7 6 La? - punkt osadniczy 
PŚr - ślad osadnictwa  

84. Grabik 68-18 8 7 
starożytność - ślad 
osadnictwa 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

85. Grabik 68-18 9 8 
starożytność - punkt 
osadniczy 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

86. Grabik 68-18 10 9 k. łużycka - punkt 
osadniczy  

87. Grabik 68-18 11 10 

starożytność - punkt 
osadniczy 
PŚr - punkt osadniczy 
WŚr E - ślad 
osadnictwa 

 

88. Grabik 68-18 12 11 WŚr F - ślad 
osadnictwa  

89. Grabik 68-18 13 12 

starożytność - punkt 
osadniczy 
WS E? - ślad 
osadnictwa 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFF6E66A-B5A1-43CC-932C-B6AAE52973DD. Podpisany Strona 4



90. Grabik 68-18 1 21 

k. łużycka - punkt 
osadniczy 
EK - ślad osadnictwa 
starożytność - ślad 
osadnictwa 
k. łużycka - punkt 
osadniczy 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

91. Grabik 68-18 2 22 
La-OR? - punkt 
osadniczy 
PŚr - punkt osadniczy 

 

92. Grabik 68-18 3 23 WŚr DE - ślad 
osadnictwa  

93. Grabik 68-18 4 24 Ha/La (k. pomorska) - 
punkt osadniczy  

94. Grabik 68-18 5 25 
Ha-La? (k. pomorska?) 
- osada 
OR - punkt osadniczy 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

95. Grabik 68-18 6 26 
starożytność - punkt 
osadniczy 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

96. Korytów 68-18 1 27 POR - punkt osadniczy 
PŚr - ślad osadnictwa  

97. Kurów Wielki 68-18 1 57 
k. łużycka - punkt 
osadniczy 
OR - punkt osadniczy 

 

98. Kurów Wielki 68-18 2 64 
WŚr E - ślad 
osadnictwa 
PŚr - punkt osadniczy 

 

99. Kurów Wielki 68-18 3 65 PŚr - punkt osadniczy  
100. Kurów Wielki 68-18 4 66 PŚr - punkt osadniczy  

101. Kurów Wielki 68-18 5 68 starożytność - ślad 
osadnictwa  

102. Kurów Wielki 68-18 6 69 
starożytność - punkt 
osadnictwa 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

103. Kurów Wielki 68-18 7 70 
starożytność - ślad 
osadnictwa 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

104. Śrem 68-18 2 28 
Ne (k. amfor kulistych) 
- osada 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

105. Śrem 68-18 3 29 
starożytność - punkt 
osadniczy 
Ha C - ślad osadnictwa 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

106. Śrem 68-18 4 30 PŚr - punkt osadniczy  

107. Śrem 68-18 5 31 starożytność  - ślad 
osadnictwa  

108. Śrem 68-18 6 32 
starożytność - ślad 
osadnictwa 
PŚr - punkt osadniczy 

 

109. Śrem 68-18 1 128 WŚr - skarb  

110. Wierzchowice 68-18 3 123 

starożytność - punkt 
osadniczy 
PLa - ślad osadnictwa 
Pr - ślad osadnictwa 
WŚr A - ślad 
osadnictwa 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFF6E66A-B5A1-43CC-932C-B6AAE52973DD. Podpisany Strona 5



111. Witanowice 68-18 1 41 

starożytność - punkt 
osadniczy 
k. łużycka - ślad 
osadnictwa 
WŚr DE - ślad 
osadnictwa 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

112. Witanowice 68-18 2 42 

starożytność - punkt 
osadniczy 
Ha G (k. łużycka) - 
ślad osadnictwa 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

113. Witanowice 68-18 3 43 WLa-SLa - punkt 
osadniczy  

114. Witanowice 68-18 4 44 
starożytność - punkt 
osadniczy 
WŚr - ślad osadnictwa 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

115. Witanowice 68-18 5 45 
starożytność - punkt 
osadniczy 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

116. Witanowice 68-18 6 46 OR - osada  

117. Witanowice 68-18 7 47 

Ha D-WLa - punkt 
osadniczy 
WR - punkt osadniczy 
WŚr B - ślad 
osadnictwa 

 

118. Witanowice 68-18 8 48 
starożytność - punkt 
osadniczy 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

119. Witanowice 68-18 9 84 

starożytność - punkt 
osadniczy 
WR - punkt osadniczy 
WŚr BC - punkt 
osadniczy 
PŚr - ślad osadnictwa 

 

120. Gaworzyce 69-17 44 1 PŚr - ślad osadnictwa  

121. Gaworzyce 69-17 45 2 Pr - ślad osadnictwa 
WŚr - ślad osadnictwa  

122. Gaworzyce 69-17 46 3 
k. łużycka - 
cmentarzysko 
ciałopalne 

 

123. Gaworzyce 69-17 47 4 EK - znalezisko luźne  
124. Gaworzyce 69-17 48 5 WŚr - punkt osadniczy  
125. Gaworzyce 69-17 49 6 ? - punkt osadniczy  
126. Gaworzyce 69-17 50 7 PŚr - punkt osadniczy  
127. Gaworzyce 69-17 51 8 ? - ?  
128. Gaworzyce 69-17 52 9 ? - ?  
129. Kłobuczyn 69-18 1 20 Śr - osada  

130. Kłobuczyn 69-18 2 21 Śr - osada 
Pr - ślad osadnictwa  

131. Kłobuczyn 69-18 3 22 Pr - ślad osadnictwa  

132. Kłobuczyn 69-18 4 23 Śr? - grodzisko 
stożkowate?  

133. Kłobuczyn 69-18 5 24 
WŚr - ślad osadnictwa 
XIV-XV w. - osada 
Pr - ślad osadnictwa 

 

134. Kłobuczyn 69-18 6 25 XIII-XIV w. - osada 
Pr - ślad osadnictwa  

135. Kłobuczyn 69-18 7 26 Śr - osada  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFF6E66A-B5A1-43CC-932C-B6AAE52973DD. Podpisany Strona 6



Pr - ślad osadnictwa 

136. Kłobuczyn 69-18 8 27 
Ne? - ślad osadnictwa 
k. łużycka - osada 
Pr - osada 

 

137. Kłobuczyn 69-18 9 28 
Ne? - osada 
OWR (k. przeworska) - 
ślad osadnictwa 
Pr - ślad osadnictwa 

 

138. Kłobuczyn 69-18 10 29 Pr - ślad osadnictwa  

139. Koźlice 69-18 1 6 
k. łużycka - ślad 
osadnictwa 
PŚr - osada 

 

140. Koźlice 69-18 2 7 ? (k.?) - punkt 
osadniczy  

141. Koźlice 69-18 3 8 EK-II EB (k.?) - ślad 
osadnictwa  

142. Koźlice 69-18 4 9 ? (k.?) - punkt 
osadniczy  

143. Koźlice 69-18 5 10 Pr - ślad osadnictwa  

144. Koźlice 69-18 6 11 ? (k.?) - punkt 
osadniczy  

145. Koźlice 69-18 7 12 ? (k.?) - punkt 
osadniczy  

146. Koźlice 69-18 8 14 Śr - ślad osadnictwa  

147. Koźlice 69-18 9 15 
Ne - osada 
k. łużycka - osada 
Pr  - osada 
Śr - osada 

 

148. Koźlice 69-18 10 16 k. łużycka - osada 
Śr - osada  

149. Koźlice 69-18 11 17 Śr - ślad osadnictwa 
Pr - ślad osadnictwa  

150. Koźlice 69-18 12 18 k. łużycka - osada  
151. Koźlice 69-18 13 19 Śr - ślad osadnictwa  
152. Koźlice 69-18 14 37 EK - ślad osadnictwa  
153. Koźlice 69-18 15 38 WŚr - ślad osadnictwa  

154. Koźlice 69-18 16 39 IV ok. EB (k. łużycka) 
- cmentarzysko  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFF6E66A-B5A1-43CC-932C-B6AAE52973DD. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr ORG.0050.68.2023 

Wójta Gminy Gaworzyce 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY GAWORZYCE 

WYKAZ STREF „OW” 

LP. MIEJSCOWOŚĆ OBIEKT 

1. Dalków Strefa 'OW' ochrony archeologicznej 
2. Dzików Strefa 'OW' ochrony archeologicznej 
3. Gaworzyce Strefa 'OW' ochrony archeologicznej 
4. Gostyń Strefa 'OW' ochrony archeologicznej 
5. Grabik Strefa 'OW' ochrony archeologicznej 
6. Kłobuczyn Strefa 'OW' ochrony archeologicznej 
7. Korytów Strefa 'OW' ochrony archeologicznej 
8. Koźlice Strefa 'OW' ochrony archeologicznej 
9. Kurów Wielki Strefa 'OW' ochrony archeologicznej 
10. Mieszków Strefa 'OW' ochrony archeologicznej 
11. Wierzchowice Strefa 'OW' ochrony archeologicznej 
12. Witanowice Strefa 'OW' ochrony archeologicznej 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFF6E66A-B5A1-43CC-932C-B6AAE52973DD. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

